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Primet e Shkruara dhe Dëmet e Paguara sipas llojeve të sigurimeve

Numri i kontratave Primi i Shkruar Bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara

Lloji i Sigurimit
Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

 Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

1 Sigurimi i shendetit 92,140            62,489       (0.32)           6,027,749    6,790,002   0.13          27,373      35,836      0.31        3,533,213  4,634,586     0.31         

3 Sigurimi i mjeteve toksore-Casco 1,834              1,947         0.06            1,641,185    1,737,462   0.06          821           801           (0.02)       963,459     989,295        0.03         

4 Sigurimi mallra në transport 15                   11              (0.27)           3,564           3,327          (0.07)         -           -            -          -            -                -           

5 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 1,169              1,342         0.15            777,858       1,683,478   1.16          48             30             (0.38)       125,267     178,089        0.42         

6 Sigurimi dëmtime të tjera në pronë 21                   16              (0.24)           17,491         11,670        (0.33)         -           -            -          -            -                -           

7 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 69,807            72,040       0.03            9,577,816    9,835,122   0.03          3,531        3,249        (0.08)       5,071,115  4,685,163     (0.08)        

8 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithëshme 155                 768            3.95            250,005       234,186      (0.06)         6               2               (0.67)       1,639         1,027            (0.37)        

9 Sigurimi i garancive 2,525              2,393         (0.05)           896,168       1,056,721   0.18          4               11             1.75        46,565       98,859          1.12         

10 Sigurimi i humbjeve financiare te ndryshme 144                 121            (0.16)           59,878         215,248      2.59          -           2               -          -            15,233          -           

Total 167,810           141,127     -16% 19,251,714  21,567,216  12% 31,783      39,931      26% 9,741,258  10,602,253   9%

  

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

 

 Raporti i dëmeve të ndodhura neto = Dëmet e ndodhura neto / Primet e fituara neto 52%  

 Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet – komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto 23%   

 Raporti i kombinuar neto = Raporti i dëmeve të ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto 75%

 Raporti i investimeve = Të hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto 2%

 Raporti operativ = Raporti i kombinuar – Raporti i investimeve 73%

 Raporti i dëmeve të rregulluara = Dëmet e paguara gjatë periudhës / Dëmet e raportuara gjatë periudhës 89%

 Raporti i mbulueshmërisë së provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike 128%

 Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti 187%

 Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti 170%

 Treguesi i kthimit në mjetet mesatare = Fitimi neto / mjetet mesatare 9%

 Treguesi i kthimit në ekuitetin mesatar = Fitimi neto / ekuiteti mesatar 9%  

 Treguesi i kthimit në investimet mesatare = Të hyrat e fituara nga investimet / asetet mesatare të investuara 41%

 Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar 344%

 Treguesi i mjaftueshmërisë së kapitalit = Kapitali në dispozicion / kapitali rregullator i kërkuar. 361%

* Periudha paraprake 31-Dec-24

** Periudha aktuale 31-Dec-25
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